CÂMARA MUNICIPAL
ENTRE RIOS DE MINAS

ESTADO DE MINAS GERAIS - CNPJ: 00.990.667/0001-89
Av. Dr. José Gonçalves da Cunha, n° 40 - Centro

Entre Rios de Minas - MG
CEP: 35490-000 — Telefones: (31)98338-0598/98338-0124

INDICAÇÃO N° 528/2025

Ao Chefe do Poder Executivo Municipal,
Srs.Vereadores,

O Vereador que esta subscreve vem INDICAR a este Executivo Municipal, a
seguinte reivindicação:

Que seja realizada a extensão da rede elétrica e de iluminação pública na
Rua Padre Pedro Salsem, situada no Bairro Sassafrás, nas proximidades da
residência de número 5800, onde está sendo construída a igreja do bairro.

Solicita-se, ainda, que seja efetuada a limpeza da via, bem como a
manutenção da via de rolamento, com a implantação de cascalho ou escória, de
forma a garantir melhores condições de tráfego e conservação do local.

A ampliação da rede elétrica e da iluminação pública é de grande importância,
uma vez que o trecho mencionado permanece em escuridão durante o período
noturno, oferecendo riscos à segurança de pedestres e motoristas. Com a
construção da igreja e o consequente aumento da circulação de pessoas, a
presença de iluminação adequada torna-se ainda mais necessária.

Além disso, a limpeza e a manutenção da via contribuirão para um ambiente
mais seguro, limpo e acessível, proporcionando melhor qualidade de vida aos
moradores e frequentadores do Bairro Sassafrás.

Sala das Sessões, em 10 de novembro de 2025.

s de Moura Ferreira
Vereador

44 Recebido em 4 25

Assinatura

. . -

Site: www entreriosdeminas mg leg hr 1 E mau camaia,:l 'entf ef 10Sdpminas mg leg bi